

Roar Mikalsen
Fangenr. 130063
Avdeling E

Tom A. Enger
Fengselsleder
Ullersmo Fengsel

23. juni. 2013

Vedrørende ditt ansvar for fangebefolkningen og tilsikringen av deres rettighetsbilde

På vegne av Ullersmos fangebefolkning vil jeg, med dette, benytte anledningen til å informere deg om et uakseptabelt situasjonsbilde og ansvarliggjøre deg i forhold til dette.

Som du kan se av fangenes brev til statsministeren (vedlegg 1) og FNs menneskerettighetskomité (vedlegg 2) er det nemlig ikke bare slik at narkotikalovgivningen med stor overvekt av sannsynlighet har et massivt forklaringsproblem målt opp mot menneskerettighetskonvensjonene — så massivt at den tilfredsstiller kravene til en forbrytelse mot menneskeheten — men det er også sånn at norske myndigheter så langt har nektet å forholde seg til det ruspolitiske faktabildet.

Vedleggene utdyper nyansene forbundet med dette, men for å gjøre en lang historie kort kan man takket være en serie uheldige begivenheter de siste 5 årene ikke lenger si at Norge er en rettsstat.

Det er jo sånn at landets tjenestemenn har en positiv forpliktelse til å ta påståtte menneskerettighetsbrudd på alvor, men til tross for at vi i dette tilfellet snakker om *meget veldokumenterte* brudd på de internasjonale konvensjonsbestemmelsene har altså våre tjenestemenn i blant annet Justisdepartementet og KSF valgt å lukke øyne og ører for bevisbildet de har fått presentert.

De har med dette ikke bare feilet sine folkerettslige forpliktelser på det groveste, men de har også sviktet sitt ansvar overfor sine underordnede så vel som landets fangebefolkning — og det er her du kommer inn i bildet.

Som fengselsleder har du jo et særskilt ansvar for å sørge for at rettighetsbildet til fangene dine er forsvarlig ivaretatt og at kriminalomsorgens virksomhet er i tråd med de retningslinjer som verdigrunnlaget deres og de internasjonale konvensjonene oppsummerer. Per dags dato kan man dessverre ikke si at så er tilfelle, og dette uheldige tilstandsbildet tilfaller det nå altså deg å gjøre noe med.

Overnevnte vedlegg vil gi deg den bakgrunnsinformasjonen du trenger for å sette deg inn i saken. Som jurist har du alle forutsetninger for å gjøre deg opp din egen kompetente mening, men i tilfelle noen av dens nyanser skulle være fremmede eller uforståelige for deg mottar du

også en kopi av et brev jeg har fått fra Douglas Husak. Han er en jussprofessor som kjenner problemstillingen langt bedre enn de fleste (han har skrevet tre bøker om den), og som du kan se har han, etter å ha lest FN klagen, ingen motforestillinger til argumentasjonen slik den der er satt sammen.

Uansett hvor fremmed eller ubehagelig problemstillingen måtte være, ligger det altså i kortene at du gjør klokt i å ta den alvorlig. Og om du ikke har noen relevante motforestillinger til den slik du nå har fått den definert for deg, regner jeg derfor med at du, som en samvittighetsfull tjenestemann, er deg ditt ansvar bevisst — og tar konsekvensene av den.

Det innebærer ganske enkelt at du gjør hva du kan for å hjelpe oss å få problemstillingen tilstrekkelig belyst slik at vi alle, innsatte som ansatte, kan føle oss trygge på at narkotikalovgivning — og med det kriminalomsorgen — har sitt på det tørre.

Det er i det videre, i en viss grad, opp til deg selv å avgjøre hvilke skritt du nå vil gå til for å forsikre deg, dine innsatte, og ansatte om at landets lover og kriminalomsorgens virksomhet er innenfor de rammene menneskerettskonvensjonene legger opp til. Det mest nærliggende for deg vil vel være å gå tjenestevei og se om du klarer å oppmuntre dine overordnede til å tenke nytt i saken, men om de skulle legge for dagen den samme arroganse som de har vist oss forventer jeg at du, som oss, tar saken videre.

Om det vil si at du kontakter pressen, justiskomiteen, kontroll- og konstitusjonskomiteen, statsministeren — eller samtlige — må du i det videre avgjøre selv. Som fangenes talsmann for problemstillingen forventer jeg imidlertid at du holder meg oppdatert om sakens videre fremgang, og jeg bistår deg gjerne med innspill om du har behov for det.

Det er jo unektelig en noe uvant problemstilling for deg å forholde deg til, og om det i noen som helst forbindelse skulle være noe du lurer på vil jeg, for min del, mer enn gjerne være behjelpelig med å svare på spørsmål og ivareta motforestillinger, om du har noen.

Det viktigste, sett fra vår side — og jeg snakker også på vegne av den prosenten av dine ansatte som bryr seg om det legitime ved deres daglige virksomhet — er i alle fall at du nå viser deg som en konstruktivt orientert aktør og gjør hva du kan for å se saken gjennom til sin naturlige konklusjon. Jeg, for min del, føler meg rimelig trygg på at du ikke bare er en mann med de beste intensjoner men at du også har den integritet situasjonen krever, og jeg ser derfor frem til å høre fra deg så snart du har fått en viss oversikt over sakens nyanser.

Med vennlig hilsen